
Projekt 
 
z dnia 18 stycznia 2024 r. 
  
Sporządził: Monika Howis 
  
Zatwierdził: Anna Owczarek 
 
Skonsultowano z kancelarią prawną 
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy „Aleja Doliny Prosny” ulicy położonej 
w miejscowości Kuźnica Skakawska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz 
art. 2 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 645, 760, 1193, 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę „Aleja Dolina Prosny” ulicy położonej w Kuźnicy 
Skakawskiej, w obrębie ewidencyjnym Kuźnica Skakawska, gmina Wieruszów, 
stanowiącej część działki oznaczonej w ewidencji gruntów jako nr ewid. 1.282 
(od skrzyżowania z drogą powiatową – ul. Św. Rocha, na wysokości działek nr 
ewid. 1.266 i 1.593 do granicy Gminy Wieruszów), stanowiącej część drogi 
publicznej gminnej 118163E, należącej do Gminy Wieruszów.  

2. Przebieg ulicy uwidoczniony jest na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C446B6-6243-4D10-8648-6F57D8778877. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/.../2024 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy „Aleja Doliny Prosny" ulicy położonej 
w miejscowości Kuźnica Skakawska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C446B6-6243-4D10-8648-6F57D8778877. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 645). 

Działka nr ewid. 1.282 obręb Kuźnica Skakawska stanowi własność Gminy 
Wieruszów, dla której Sąd Rejonowy w Wieluniu prowadzi księgę wieczystą nr 
SR1W/00083704/7.  

O nadanie nazwy ulicy dla drogi gminnej, stanowiącej część działki nr ewid. 1.282 w 
miejscowości Kuźnica Skakawska, wystąpili właściciele nieruchomości sąsiedniej, 
proponując nazwę ulicy „Aleja Doliny Prosny”. Wnioskodawcy załączyli zgody 
zamieszkałych nieruchomości, przyległych do przedmiotowej drogi. 

Nadanie nazwy ulicy zgodnie ze złożonym wnioskiem, pozwoli na usystematyzowanie 
numeracji porządkowej dla obszaru wsi Kuźnica Skakawska.  

Jednocześnie nadawana nazwa odzwierciedla charakter tego miejsca, bowiem ulica 
znajduje się w Obszarze Chronionego Krajobrazu Dolina Prosny, ustanowionym uchwałą Nr 
XXX/398/16 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 
wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Prosny. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 
2016 r. poz. 5722) 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C446B6-6243-4D10-8648-6F57D8778877. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Załącznik 1 - w sprawie nadania nazwy „Aleja Doliny Prosny" ulicy położonej w miejscowości Kuźnica Skakawska
	Uzasadnienie


